公告第 ９ 号

令和３年 10月 １日

組合員各位

三重県農業共済組合

組合長理事　河上　敢二

及び１キログラム当たり共済金額の範囲を下記のとおり公告いたします。

1. 令和４年産農作物共済（麦）に係る危険段階別共済掛金率

2. 令和４年産農作物共済（麦）に適用する１キログラム当たり共済金額の範囲

記

共済掛金率と１キログラム当たり共済金額の公告（農作物共済：麦）

　事業規程第３８条第２項の規定に基づき、令和４年産農作物共済（麦）に係る危険段階別共済掛金率

類区分

３類

４類

７類

８類

10類

11類

13類

14類

１類

５類

９類

12類

有・無

全相殺方式 有・無

９割・８割・７割

災害収入共済方式 有・無

地域インデックス方式 有・無

有・無

１割・２割・３割

１割・２割・３割

２割・３割・４割

１割・２割・３割

９割・８割・７割

１割・２割・３割

地域インデックス方式 有・無

２割・３割・４割

１割・２割・３割

災害収入共済方式 有・無

地域インデックス方式 有・無

半相殺方式 有・無

全相殺方式

地域インデックス方式 有・無１割・２割・３割

半相殺方式

地域インデックス方式 有・無

地域インデックス方式 有・無

１割・２割・３割

１割・２割・３割

地域インデックス方式 有・無

地域インデックス方式

１割・２割・３割

９割・８割・７割

１割・２割・３割

有・無

全相殺方式 有・無

災害収入共済方式 有・無

１割・２割・３割

災害収入共済方式 有・無

１割・２割・３割

９割・８割・７割

２割・３割・４割

1. 令和４年産農作物共済（麦）に係る危険段階別共済掛金率

引受方式
一筆半損特約

の有無

有・無

半相殺方式 有・無

支払開始割合・
共済限度額割合

２割・３割・４割

半相殺方式 有・無

全相殺方式

順   位 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9

金額（円/kg） 17 13 9 160 136 112 89 65 41 17 13 9 122 105 87 70 52 35 17 13 9 197 177 158 138 118 99 79 59 39

順   位 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9

金額（円/kg） 17 13 9 124 106 88 71 53 35 17 13 9 134 121 107 94 80 67 54 40 27 202 182 162 141 121 101 81 61 40

順   位 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9

金額（円/kg） 20 15 10 129 111 93 75 56 38 20 15 10 207 186 166 145 124 104 83 62 41

順   位 1 2 3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3 4 5 6 7 8 9

金額（円/kg） 22 17 11 180 154 127 101 75 48 22 17 11 221 199 177 155 133 111 88 66 44

2. 令和４年産農作物共済（麦）に適用する１キログラム当たり共済金額の範囲

12類（秋期に播種する裸大麦）

13類（田で耕作する裸大麦）

14類（畑で耕作する裸大麦）

交付農業者以外 交　付　農　業　者 種　子　麦

９類（秋期に播種する六条大麦）

10類（田で耕作する六条大麦）

11類（畑で耕作する六条大麦）

交付農業者以外 交　付　農　業　者 種　子　麦

５類（秋期に播種する二条大麦）

７類（田で耕作する二条大麦）

８類（畑で耕作する二条大麦）

交付農業者以外 交　付　農　業　者 ビ　ー　ル　麦 種　子　麦

１類（秋期に播種する小麦）

３類（田で耕作する小麦）

４類（畑で耕作する小麦）

交付農業者以外
交　付　農　業　者

種　子　麦
パ　ン　・　中　華　麺 パ　ン　・　中　華　麺　以　外